SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA

27ª REGIÃO / RORAIMA

PORTARIA N.° 19, DE 06 DE SETEMBRO DE 2022

DISPÕE DA CONCESSÃO DE TRANSLADO
A  CONSELHEIRA  DO  CONSELHO
REGIONAL DE  SERVIÇO  SOCIAL DA 27ª
REGIÃO / RORAIMA.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 27ª REGIÃO /
RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, que lhes são conferidas
pela Lei 8.662/93, Resolução CFESS N.º 891/2018 e Regimento Interno;

Considerando a Resolução Normativa CFESS N.° 853, de 21 de maio de 2018, que
instala o Conselho Regional de Serviço Social da 27ª Região / Roraima;

Considerando o disposto na Resolução CFESS N.º 946, de 24 de abril de 2020, que
homologa a nomeação da Diretoria do CRESS 27 / RR;

Considerando a realização do 14º Seminário Nacional de Capacitação das Comissões
de Orientação e Fiscalização (COFIs), nos dias 1 e 2 de julho de 2022, em Brasília/DF,
bem como a indicação da Conselheira Karla Herreira Muniz de Morais, feita por esta
presidência  através  do  Ofício  N.°  53/2022   –  CRESS 27  RR,  para  representar  este
regional no respectivo evento;

Considerando o disposto na Resolução CRESS 27 RR N.º 33, de 16 de novembro de
2022, que dispõe sobre a concessão de diárias, passagens, traslado e ressarcimentos a
conselheiros, funcionários, assessores e profissionais designados pelo CRESS 27 RR
como seus representantes para o desempenho de atividades externas, de interesse do
Conselho.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a Karla Herreira Muniz de Morais, Conselheira atuante na Comissão
de Orientação e Fiscalização (COFI) deste Regional, o pagamento no valor de R$ 200,00
(duzentos reais) referentes a translado, ficando a supracitada ciente de que deve, assim
que retornar a cidade, apresentar junto a administração deste regional a devida prestação
de contas nos termos da Resolução N.° 33/2020 – CRESS 27 RR.

Art. 2º Fixar que esta portaria tem efeitos retroativos à 01 de julho de 2022.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

AGNALDO RODRIGUES DOS SANTOS
Conselheiro Presidente

CRESS 27 / RR

Rua David Ramalho, 327, Liberdade, Boa Vista, Roraima, CEP 69.309-012

Site: www.cress-rr.org.br / E-mail: atendimento@cress-rr.org.br

Telefone / WhatsApp: (95) 3623-3703

http://www.cress-rr.org.br/